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INTERPELACJA 

dotyczy: realizowanego remontu ulicy Nałkowskich 

Dobiega końca remont ulicy Nałkowskich, tak bardzo oczekiwany i wręcz 

niezbędny, bowiem ta ulica była jedną z najgorszych pod względem stanu technicznego. 

Mam osobistą satysfakcję, że po tak długim okresie zabiegania o ten remont, mieszkańcy 

Wrotkowa, którzy wspierali mnie w moich działaniach, doczekali się jego realizacji. 

Remont ulicy Nałkowskich już od 2012 roku był moim priorytetem w zadaniach jakie 

zgłaszałem jako Radny Rady Miasta do budżetu Lublina. Był on też jednym z głównych 

tematów podczas moich spotkań z mieszkańcami, dlatego tym bardziej czułem się 

zobowiązany do aktywnych działań w tym kierunku. 

W tych wspólnych dążeniach trudno pominąć administratorów nowych osiedli, 

takich jak: KSJ czy AD-BUD, którzy reprezentują mieszkańców tego rejonu. Szczególną 

aktywność wykazywały Wspólnoty Mieszkańców ulic: Wapowskiego, Fulmana, 

Woronieckiego i Zalewskiego, a także mieszkańcy „Starego Wrotkowa", mimo iż 

w dalszym ciągu czekają na budowę swojej ulicy. W tym miejscu pozwalam sobie wyrazić 

prośbę i nadzieję na jak najszybsze przystąpienie do realizacji ulicy „Stara Nałkowskich". 

Stan techniczny remontowanej ulicy Nałkowskich był katastrofalny, o czym 

wielokrotnie rozmawiałem w Zarządzie Dróg i Mostów, jak również z Panami 

Prezydentami. Przez ostatnie lata ulegał on ciągłemu pogorszeniu ze względu na ruch 

ciężkich, ponadnormatywnych samochodów, dowożących materiały budowlane na 

powstające osiedla wzdłuż ul. Nałkowskich. 



Chodnik zaś, który ponad 20 lat temu został wykonany w ramach prac remontowych 

z odzyskanych płytek rozbiórkowych, praktycznie już od dawna nie powinien być 

eksploatowany. 

To wszystko złożyło się na konieczność niezwłocznego wykonania remontu, którego 

koszt wynosi ok. 1,3 mln zł. Niestety na kompleksową przebudowę ulicy środki były 

nieosiągalne, ze względu na bardzo wysokie koszty. Z tego powodu została podjęta, moim 

zdaniem słuszna decyzja, o remoncie ulicy, a nie oczekiwanie przez kolejne lata na 

przebudowę, która nie wiadomo kiedy byłaby możliwa do realizacji. 

Obserwując na bieżąco prowadzony remont, chciałbym podkreślić, że lubelski 

oddział PRO Lubartów dokłada wszelkich starań, aby pomimo tak trudnego „placu 

budowy" (wąski chodnik i jezdnia) uciążliwość dla mieszkańców była minimalna. Prace 

remontowe prowadzone były przy nieprzerwanym ruchu kołowym. Jedynie w trosce 

o jakość nawierzchni ścieralnej, jej wytrzymałość i trwałość, położono jednolitą warstwę na

całej szerokości jezdni, co wymagało, ze względów technologicznych, całkowitego 

zamknięcia ruchu na czas jej układania. 

W związku z dobiegającym końca remontem chciałbym zasygnalizować tematy, na 

które zwracali mi uwagę mieszkańcy Wrotkowa. 

Proszę Pana Prezydenta o przeprowadzenie przez właściwe służby pielęgnacji 

drzew i krzewów wzdłuż całego nowego chodnika. Zwisające gałęzie oraz zakrzaczenia 

utrudniają pieszym na pewnych odcinkach korzystanie z chodnika . 

Jednocześnie mieszkańcy, w celu poprawy bezpieczeństwa, zwracają się z prośbą 

o pozostawienie na tym odcinku ograniczenia prędkości do 40 km/h, argumentując to

dużym ruchem, wąską jezdnią i brakiem chodnika po południowej stronie ulicy. 

Ponadto proszę o rozważenie możliwości wydzielenia, po stronie powstającego 

pobocza, na całym remontowanym odcinku, pasa dla rowerzystów, który umożliwiłby 

bezpieczny dojazd do Zalewu. 


